Revisionsliste
Anlage zum Zertifikat-Nr.: 01/205/5518.01/21
Produkt: Absolutdrehgeber Multi-Turn-Winkelmess-
system mit verschiedenen Feldbusschnittstellen
TR-Electronic GmbH TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Automation - Functional Safety (A-FS)
Eglishalde 6 Am Grauen Stein
78647 Trossingen 51105 Köln / Germany
Seite 1 von 5
Datei: 01_205_5518_01_21_RL_2021_08_11.docx
Typschlüssel
X X X X X - X X Code Beschreibung
01 Realisierungsversion
PBS PROFIBUS/PROFISAFE
EPN PROFINET/PROFISAFE
EPL POWERLINK/OPENSAFETY
ETC ETHERCAT/FSOE
M Multiturn, optisch-magnetisch
MM Multiturn, doppelmagnetisch
75 Außendurchmesser ∅ 75 mm
88 Außendurchmesser ∅ 88 mm
V Vollwelle
H Hohlwelle
S Sacklochhohlwelle
D Redundante Doppelabtastung
C Absolut-Encoder, programmierbar
A Absolut-Encoder, programmierbar im Explosionsschutzgehäuse (ATEX);
(ATEX ist nicht Bestandteil des Zertifikates)
Revisionsliste
Anlage zum Zertifikat-Nr.: 01/205/5518.01/21
Produkt: Absolutdrehgeber Multi-Turn-Winkelmess-
system mit verschiedenen Feldbusschnittstellen
TR-Electronic GmbH TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Automation - Functional Safety (A-FS)
Eglishalde 6 Am Grauen Stein
78647 Trossingen 51105 Köln / Germany
Seite 2 von 5
Datei: 01_205_5518_01_21_RL_2021_08_11.docx
Geprüfte Sicherheitsbauteile
Typ Bezeichnung Beschreibung Bericht-Nr.: Zertifizierungsstatus
CDH75M-EPN01,
CDV75M-EPN01,
OEM: 0002-00019
Absolutes Multi-Turn-Winkelmesssystem
mit den Feldbusoptionen: PROFINET / PROFIsafe 968/M 271.01/12 Gültig
CDH75M-PBS01,
CDV75M-PBS01,
Sicherheits-Absolutwertdrehgeber
mit den Feldbusoptionen PROFIBUS / PROFIsafe
968/M 271.02/12 Gültig
ADH75M-PBS01,
ADV75M-PBS01
Sicherheits-Absolutwertdrehgeber mit den Feldbusoptionen PROFIBUS / PROFIsafe in
einem Explosionsschutzgehäuse
ADH75M-EPN01,
ADV75M-EPN01
Absolutes Multi-Turn-Winkelmesssystem mit den Feldbusoptionen PROFINET /
PROFIsafe in einem Explosionsschutzgehäuse
968/M 271.03/13 Gültig
CDH75M-EPL01,
CDV75M-EPL01,
Absolutes Multi-Turn-Winkelmesssystem
mit den Feldbusoptionen POWERLINK / openSAFETY Schnittstelle
968/M 271.04/14 Gültig
ADS88M-EPL01,
ADV88M-EPL01
Absolutes Multi-Turn-Winkelmesssystem
mit den Feldbusoptionen POWERLINK / openSAFETY Schnittstelle
in einem Explosionsschutzgehäuse
CDV75MM-EPN01,
OEM: 0002-00028
Absolutes Multi-Turn-Winkelmesssystem mit den Feldbusoptionen PROFINET /
PROFIsafe
968/FSP 1053.00/15 Gültig
Revisionsliste
Anlage zum Zertifikat-Nr.: 01/205/5518.01/21